

പ്രതിണിഡിക്കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2008 ജൂലൈ 18, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) തിരുവനന്തപുരം മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രിയിൽ അടിസ്ഥാന സ്ഥാക്കരുംഞ്ഞുവെച്ച അപര്യാപ്തതമുലം പൊതുജനങ്ങൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പായപ്പെട്ടുനന്ന് ബൃഥിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. വർക്കലെ കുമാർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേരൂം കടാശാസപദ്ധതി പ്രകാരമുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ നിഷ്പയിക്കുമ്പോൾ ഉളവായിട്ടുള്ളതായിപറയപ്പെടുന്ന ഗുരുതരമായ സാഹചര്യത്തിലേക്ക് ശ്രീ. പി. കൃഷ്ണപേരും കൃഷ്ണ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. സമയം ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം :

റവന്നു വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ. കെ. പി. രാജേന്ദ്രൻ 2007-ലെ കേരള നെത്രപയത്ത്-നീർത്തട സംരക്ഷണ ബിലിനെ സംബന്ധിച്ച സെലക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം 2008 ജൂലൈ 18-ാം തീയതി വരെ ദീർഘിപ്പിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ പതിനെട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്നു വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ.കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ 2007-ലെ കേരള നെത്രപയത്ത്-നീർത്തട സംരക്ഷണ ബിലിനെ സംബന്ധിച്ച സെലക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2008-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിലിനേയും 2008-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാംനമ്പർ) ബിലിനേയും സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5 രിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനേട്ടാമത് രിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6 ചടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

പഠംപുസ്തകവും പാട്ടുപഭയിലും സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ സമിതിയുടെ രിപ്പോർട്ടും അതിനേൽക്കൂടുതലായി കമ്മിറ്റിയുടെ തീരുമാനങ്ങളും സംബന്ധിച്ച വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരിക കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എറണാകുളം വൈ. എ. വേബി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

7 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സഖ്യക്ക് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (1) 2008-ലെ ശമ്പളവും ബന്ധകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2008-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗങ്ങൾക്ക് പെൻഷൻ നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

8 അനുഭോഗിക്കാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

- (1) അനുഭോഗിക്കാംഗങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് രിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയ അദർ:

- i. 2007 - ലെ ആന പരിപാലന തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. ബാബുപോൾ, എറണാകുളം.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- ii. 2008- ലെ കേരള മുന്നിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണ അഹമ്മദ് കൃഷ്ണ, എറണാകുളം.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- iii. 2008- ലെ കേരള സാധ്യജന സാരക്ഷണ കേഷമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണ അഹമ്മദ് കൃഷ്ണ, എറണാകുളം.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- iv. 2007-ലെ കേരള ട്രാഫിക് ഫോഴ്സ് അതേരാറ്റി ബിൽ
(ശ്രീ. എറണാകുളം. മുരളി, എറണാകുളം.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- v. 2008-ലെ സ്കൂൾ പാചക തൊഴിലാളി(ജീവനക്കാരുട) കേഷമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. എറണാകുളം. മുരളി, എറണാകുളം.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- vi. 2008-ലെ കേരള മിൽക്ക് ടെക്നോജീഷ്യൻസ് കേഷമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. എറണാകുളം. മുരളി, എറണാകുളം.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- vii. 2008-ലെ കേരള ലൈറ്റ് ആർട്ട് സ്റ്റാബിൾ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. എറണാകുളം. മുരളി, എറണാകുളം.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- viii. 2008-ലെ കേരള റേഷൻവ്യാപാരി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ശ്രീ. എറണാകുളം. മുരളി, എറണാകുളം.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്).

- ix. 2008- ලෙ කෙරුණ ගංඩීසංරක්ෂණ අංශෝතිරි ව්‍යිත්.
(ශ්‍රී. එම්.මුරුන්දී, එම්.එම්.එම් ගොංඩීස් ගත්කියත්).
- X 2007-ලෙ කෙරුණ මුද්‍යීම ඩිවාහ නිර්බෙසය රජිස්ට්‍රුත ජේයුත්
ව්‍යිත් (ශ්‍රී. ප්‍රි.ඩී.එම්. ඩේව්‍යාන්.එම්. ගොංඩීස් ගත්කියත්)
- (3) තාච්‍යුප්‍රියුණ විඛ්‍යුකඤුව අවතරණාගුමතිකඤුව ප්‍රමේය
තතිල්‍ය තුකර්චර්චු :
- i 2007-ලෙ සුකාරු අරුණුපැතිකඤුව ගුණානිලවාරං මෙයු
පුදුතතර ව්‍යිත්.
(ශ්‍රී. එම්.හංස, එම්.එම්.එම් ගොංඩීස් ගත්කියත්)
 - ii 2006-ලෙ කෙරුණ ඇලවිධව සංරක්ෂණ පතිධාවන ව්‍යිත්
(ශ්‍රී. සාජු පොර්, එම්.එම්.එම් ගොංඩීස් ගත්කියත්)
 - iii. 2007-ලෙ කිමින්ත තංපා නියමසංඛිත (කෙරුණ වෙශගති)
ව්‍යිත්
(ශ්‍රී. ප්‍රි.ජයරාජ්‍ය, එම්.එම්.එම්. ගොංඩීස් ගත්කියත්)

කෙරුණ නියමසා පෙක්කොරියදී,
තිරුවගන්තපුරම,
2008 ජූලාය 17.

ආයා. එම්. කේ.ජයකුමාර,
සෙක්කරි.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eighth Session

Friday, July 18, 2008
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the difficulties allegedly experienced by the public due to the lack of basic facilities in the Medical College Hospital, Thiruvananthapuram.
- (2) Shri. P. Krishnaprasad to call the attention of the Minister for Agriculture to the serious situation reported to have arisen consequent on the denial of the benefits to the farmers under the Central Debt Relief Programme.

III. Motion for Extension of time:

Shri. K. P. Rajendran, Minister for Revenue to move that the time for the presentation of the Report of the Select Committee on the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Bill, 2007 be extended till July 18, 2008.

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V. S. Achuthanandan, Member, Business Advisory Committee and Leader of the House to present the Eighteenth Report of the Committee.
- (2) Shri K. P. Rajendran, Minister for Revenue to present the Report of the Select Committee on the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Bill, 2007.
- (3) Dr. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman Subject Committee - VIII to present the Reports of the Subject Committee on the Kerala Finance Bill, 2008 and the Kerala Finance(No. 2) Bill, 2008.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Eighteenth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Statement under Rule 300:

Shri M.A.Baby, Minister for Education and Culture to make a statement regarding the report of the Expert Committee on school text book and curriculum and the decisions of the Curriculum Committee on it.

VII. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (1) The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2008
(Discussion to be concluded).
- (2) The Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2008
(Discussion to be concluded).

VIII. Private Members' Business:

- (1) Consideration of the Fourteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:
- (2) Motion for Leave to introduce the following Bills.
 - i. The Elephant Fostering Workers' Welfare Fund Bill, 2007. (Given notice of by Shri. Babu Paul, M.L.A)
 - ii. The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2008
(Given notice of by Shri K. Kutty Ahammed Kutty M.L.A)
 - iii. The Kerala Poor People Protection Welfare Fund Bill, 2008 (Given notice of by Shri K. Kutty Ahammed Kutty, M.L.A)
 - iv. The Kerala Traffic Force Authority Bill, 2007
(Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
 - v. The School Cooks' Welfare Fund Bill, 2008.
(Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
 - vi. The Kerala Milk Technicians' Welfare Fund Bill, 2008
(Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)

- vii The Kerala Light and Sound Workers' Welfare Fund Bill, 2008 (Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
- viii The Kerala Ration Dealers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008 (Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
- ix. The Kerala River Protection Authority Bill,2008 (Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
- x. The Kerala Compulsory Registration of Muslim Marriage Bill, 2007. (Given notice of by Shri. P.T.A.Rahim, M.L.A)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of Discussion)

- i The Kerala Private Hospitals Quality Improvement Bill,2007 (Given notice of by Shri. M. Hamsa, M. L. A.)
- ii The Kerala Water Resources Conservation and Preservation Bill, 2006 (Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A)
- iii. The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2007. (Given notice of by Shri. P.Jayarajan, M.L.A)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 17, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.